
Promieniowanie  nuklearne
wpływa na płeć dzieci
29 maja 2011
Promieniowanie  jonizujące  związane  z  aktywnością  nuklearną
wpływa na płeć rodzących się dzieci, a konkretnie prowadzi do
zwiększenia  liczby  urodzeń  męskich  w  stosunku  do  urodzeń
żeńskich (Environmental Science and Pollution Research).

Analizy Hagena Scherba i Kristiny Voigt z Centrum Helmholtza w
Monachium  wykazały,  że  próby  jądrowe  przeprowadzane  przed
wejściem w życie Układu o Zakazie Doświadczeń z Bronią Jądrową
w Atmosferze, Przestrzeni Kosmicznej i Pod Wodą (Partial Test
Ban Treaty, PTBT), wybuch w Czarnobylu, awaria w elektrowni w
Fukushimie czy mieszkanie w pobliżu zakładów nuklearnych mają
długoterminowy negatywny wpływ na współczynnik płci (dochodzi
do dysproporcji płci). Niemcy porównywali proporcje urodzonych
chłopców  i  dziewczynek  z  1)  danymi  dotyczącymi  opadu
radioaktywnego w USA i Europie Zachodniej wskutek testów bomb
jądrowych sprzed 1963 r., 2) opadu radioaktywnego w całej
Europie  wskutek  wybuchu  w  Czarnobylu  w  1986  r.  oraz  3)
skażenia radioaktywnego w warunkach normalnej pracy zakładów
ze Szwajcarii i Niemiec.

Naukowcy zauważyli, że zarówno w Europie, jak i w USA w latach
1964-1975 wzrosła liczba urodzeń męskich w stosunku do urodzeń
żeńskich.  Zjawisko  to  stanowi  prawdopodobnie  konsekwencję
globalnej  emisji  i  rozprzestrzeniania  drogą  atmosferyczną
radioaktywnych chmur związanych z testami jądrowymi. W 1987 r.
po wybuchu w Czarnobylu w niemal wszystkich krajach Europy
Wschodniej i Środkowej nastąpił znaczny wzrost współczynnika
płci (oznacza to, że na jedną dziewczynkę przypadało więcej
chłopców niż wcześniej). Podobne zjawisko nie wystąpiło w USA,
ponieważ tutaj wpływ katastrofy nuklearnej nie był już tak
silny jak na terenach położonych bliżej Ukrainy. Scherb i
Voigt  zauważyli  też,  że  w  okresie  działania  analizowanych
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elektrowni szwajcarskich i niemieckich w populacji mieszającej
w promieniu 35 km od zakładów nastąpił wzrost współczynnika
płci.

Akademicy z Monachium podkreślają, że mamy do czynienia z
długoterminowym  (odroczonym)  i  zależnym  od  dawki  wpływem
promieniowania nuklearnego na wskaźnik płci u ludzi. Na razie
nie wiadomo, czy dysproporcja urodzeń to skutek wzrostu liczby
rodzących się chłopców, czy spadku liczby przychodzących na
świat dziewczynek.
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